[image: ][image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2022                                                                                                               № 65

О передаче к осуществлению части полномочий муниципального образования Гороховецкий район по решению вопросов местного значения сельским поселениям района

В соответствии  со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов Гороховецкого района

р е ш и л :

1. Передать к осуществлению часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Гороховецкий район муниципальным образованиям Денисовское, Куприяновское, Фоминское:
- по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;
- по организации в границах поселения газоснабжения населения, снабжения населения топливом.
2.	Поручить администрации Гороховецкого района заключить соответствующие соглашения с администрациями муниципальных образований  Денисовское, Куприяновское, Фоминское.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава Гороховецкого  района                                                        В.В.Бондаренко

image1.png